(C.) xxx In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus divina favente clementia Romanorum^a imperator et rex Sicilie semper augustus. xxx Inter cetera bona, que agimus, creatori nostro non modicum credimus complacere, si statum ecclesiarum ipsius et conservare in integrum et promovere etiam in melius studeamus. Inde est, quod nos attendentes devotionem dilecti fidelis nostri Bartholomei venerabilis Panormitani

a A

archiepiscopi et omnium canonicorum Panormitane ecclesie, considerantes etiam dignitatem et prerogativam ipsius ecclesie Panormitane, que sedes et caput est regni nostri Sicilie et in qua ipsius regni coronam primo portavimus, imperiali auctoritate huius divalis pagine patrocinio concedimus et confirmamus una cum dilecta consorte nostra Constantia illustri Romanorum imperatrice augusta ipsi archiepiscopo, canonicis et ecclesie Panormitane omnes redditus et prebendas ipsius ecclesie mandantes firmiter et precipientes, ut in perpetuum tam ipsis quam eorum successoribus redditus prebendarum a duana nostra per magistros ipsius duane de redbitus civitatis Panormi integre et sine diminutione aliqua annis singulis persolvantur, sicut tempore regis Gvilelmi secundi bone memorie solvebantur, sive crescant sive decrescant redditus ipsius nostre Panormi civitatis, scilicet omni anno tarenos Sicilie XX^{ti} et novem milia et ducenti, singulis videlicet mensibus tarenos Sicilie duo milia quadringenti et viginti^a septem ad pondus Panormi. Mandamus etiam, ut de frumento portarum Panormi et ordeo nec non de vineis et iardinis duane nostre, de frumento quoque Menzelmyr et ordeo, iardinis, cannetis et hortis integre persolvatur eis singulis annis, sicut fuit consuetudo tempore predicti regis Willelmi secundi. Confirmamus insuper prenominato archiepiscopo, eidem ecclesie et predictis canonicis duas prebendas portus et quecumque a tempore Roberti Wiscardi usque ad obitum regis Willelmi secundi predicte Panormitane ecclesie data sunt vel concessa vel que deinceps iusto titulo adquisierit, eaque omnia sub protectione nostra et defensione illibata semper volumus permanere. Imperiali preterea benignitate concedimus eis et confirmamus, ut, si forte canonicorum aliquis vel clericorum Panormitane ecclesie seu quispiam de clericis Panormitane civitatis aut parrochie super aliquo negotio fuerit impetitus, nulla ratione cogatur alibi quam coram Panormitano archiepiscopo vel capitulo ipsius ecclesie respondere. Statuimus igitur et imperiali edicto sancimus, ut hec nostra confirmatio tam a nobis quam et nostris successoribus perpetuo inviolabiliter observetur nullaque omnino persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis huic nostre confirmationi contraire presumat vel eam aliquo perturbationis modo infringere. Quod qui facere attemptaverit, centum libras auri pro pena componat, quarum medietas camere nostre inferatur, reliqua patientibus iniuriam persolvatur presenti confirmatione nostra nichilominus archiepiscopo, canonicis et ecclesie Panormitane firma et stabili in perpetuum permanente. Ad huius rei certam evidentiam presentem inde paginam conscribi et maiestatis nostre sigillo aureo iussimus communiri. Huius rei testes sunt: Matheus Capuanus archiepiscopus, Henricus Warmatiensis episcopus, Bonifatius marchio Montisferrati, Philippus frater domini imperatoris, Abertus^b comes de Spanheim, Robertus de Durne, Arnoldus de Horenberc,